26 m DIARIO OFICIAL N° 34.512

Quarta-feira, 10 DE MARCO DE 2021

EMATER-CONC.ARAGUAIA
QOutras Despesas
Correntes

0,00

0,00

2.036,00

0,00

2.036,00

Despesas Ordinarias
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) EMATER

EMATER-MARABA
QOutras Despesas
Correntes

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

2.036,00

1.940,00

0,00

0,00

2.036,00

1.940,00

Despesas Ordinarias
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) EMATER

EMATER-REG.ILHAS
QOutras Despesas
Correntes

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

1.940,00

3.200,00

0,00

0,00

1.940,00

3.200,00

Despesas Ordinarias
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) EMATER

EMATER-SANTAREM
QOutras Despesas
Correntes

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

3.200,00

2.000,00

0,00

0,00

3.200,00

2.000,00

Despesas Ordinarias
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) EMATER

EMATER-SAQO M.GUAMA
Qutras Despesas
Correntes

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

1.810,00

0,00

0,00

2.000,00

1.810,00

Despesas Ordinrias
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) EMATER

EMATER-TOCANTINS
QOutras Despesas
Correntes

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

1.810,00

2,000,00

0,00

0,00

1.810,00

2.000,00

Despesas Ordinarias
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER

SEDAP
Investimentos

0661

0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

177.731,13

0,00

0,00

2.000,00

172.731,73

Equipamentos e Material
Permanente

SEDEME
Investimentos

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

177.731,73

135.872,62

0,00

0,00

177.731,713

135.872,62

QOutras Despesa de
Investimentos

INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE
SETRAN
Investimentos

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

135.872,62

372.482,05

0,00

0,00

135.872,62

372.482,05

Obras e InstalagBes

POLITICA SOCIAL
FUNEPI
QOutras Despesas
Correntes

0130

0,00

0,00

0,00

0,00

372.482,05

510.000,00

0,00

0,00

372.482,05

510.000,00

Contrato Global
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) SEASTER

POLITICA SOCIO-CUL-
TURAL
FCP
Investimentos

0166

0,00

0,00

0,00

0,00

510.000,00

44703831

0,00

447.038,31

510.000,00

894.076,62

Obras e Instalagdes

SEEL
QOutras Despesas
Correntes

0301

0,00

0,00

0,00

0,00

447.038,31

99.998,70

447.038,31

0,00

894.076,62

99.998,70

Despesas Ordinarias

SUBORDINADOS AO
GOVERNO DO ESTADO
SECOM
QOutras Despesas
Correntes

0101

0,00

0,00

0,00

0,00

99.998,70

246.662,25

0,00

46.623,35

99.998,70

293.285,60

Contrato Global
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) SETUR

246.662,25

46.623,35

293.285,60

PROGRAMA/ORGAO

Agricultura, Pecudria,

Pesca e Aquicultura
EMATER-ALTAMIRA

PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER

0,00

198.648,73

0,00

198.648,73

0661 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
EMATER-CAPANEMA
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 3.495,00 0,00 3.495,00
EMATER-CASTANHAL
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 1.930,00 0,00 1.930,00
EMATER-CONC.ARAGUAIA
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
, 0661 0,00 0,00 2.036,00 0,00 2.036,00
EMATER-MARABA
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 1.940,00 0,00 1.940,00
EMATER-REG.ILHAS
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
, 0661 0,00 0,00 3.200,00 0,00 3.200,00
EMATER-SANTAREM
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
EMATER-SAO M.GUAMA
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 1.810,00 0,00 1.810,00
EMATER-TOCANTINS
PROVISAO RECEBIDA
DO(A) EMATER
0661 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
SEDAP
i 0101 0,00 0,00 17113113 0,00 171.131,13
idadania, Justica e
DireitoSsErz\%manos 0,00 0,00 778.887,19 9.417,24 788.304,43
0306 0,00 0,00 728.813,84 0,00 728.813 84
60 000 000 5007335 941724 5949059
Direitos Sgﬁiﬁgslsistendais 0,00 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00
PROVISAQ RECEBIDA
DO(A) SEASTER
0,00 0,00 510.000,00 0,00 510,000,00
Espor& EeLLazer 0,00 0,00 99.998,70 0,00 99.998,70
0101 0,00 0,00 99.998,70 0,00 99.998,70
Governanga Piblica 0,00 0,00 135.872,62 0,00 135.872,62
SEDEME
Industria, Comércio,
Servicos ¢ Turismo 0,00 0,00 246.662,25  46.62335  293.285,60
SECOM
DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) SETUR
0,00 0,00 246,662,205 4662335 293.285.60
Infraestrutura e Logistica 0,00 0,00 372.482,05 0,00 372.482,05
SETRAN
Manutengégpda Gestdo 0,00 0,00 460.038,31  455.109,47  915.147,78
- 0301 0,00 0,00 447.03831  447.03831  894.076,62
0306 0,00 0,00 13.000,00 8.071,16 21.071,16
Seguragé;gPPUblica 0,00 0,00 2.883.034,81  2.637.588,84 5.520.623,65
0306 0,00 0,00 2.483.034,81  2.483.034,81  4.966.069,62
6301 0,00 0,00 400.000,00  154.554,03  554.554,03
FONTE 10 QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS 0,00 0,00 660.271,30 46.623,35 706.894,65
0130 - OPERACOES DE CREDI-
70 INTERNAS 0,00 0,00 372.482,05 0,00 372.482,05
0166 - Recursos do Tesouro
Vinculados ao Fundo Estadual 0,00 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00
da Pessoa Idosa
0301 - Recursos Ordinarios 0,00 0,00 447.038,31 447.038,31 894.076,62
0306 - Recursos Provenientes
de Transferéncias - Convénios 0,00 0,00 3.224.848,65  2.491.10597  5.715.954,62
e Outros
0661 - Recursos Proprios
Diretamente Arrecadado pela 0,00 0,00 20.911,00 0,00 20.911,00
Administragdo Indireta
6301 - Recursos de Contrapar-
tida de Convénios 0,00 0,00 450.073,35 163.971,27  614.044,62
TOTAL 0,00 0,00 5.685.624,66  3.148.738,90  8.834.363,56

PORTARIA N° 58, DE 09/03/2021 - DPO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRACAO, usando
de suas atribuigbes que lhe confere a Lei n® 9.160, de 06 de janeiro de
2021, Lei Orgamentaria Anual - LOA 2021

RESOLVE:

I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicagdo e o(s) elemento(s) de despesa
no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), na(s) dotagdo(Ses) da(s)
natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orcamentaria(s), conforme
o artigo 59, § 20 da Lei n°® 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da
forma abaixo:



