0,00

0,00

2.500,00

3.495,00

2.500,00

3.495,00

0661

0661

EMATER-CAPANEMA PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER

EMATER-CASTANHAL

0,00

0,00

0,00

0,00

EMATER-CONC.ARAGUAIA Outras Despesas		0,00	0,00	2.036,00	0,00	2.036,00
Correntes Despesas Ordinárias PROVISÃO RECEBIDA	-	-1	-1-*		-,	
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	2.036,00	0,00	2.036,00
EMATER-MARABÁ Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	1.940,00	0,00	1.940,00
Despesas Ordinárias PROVISÃO RECEBIDA	_					
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	1.940,00	0,00	1.940,00
EMATER-REG.ILHAS Outras Despesas	0001		0,00	1.540,00	0,00	1.540,00
Correntes Despesas Ordinárias	_	0,00	0,00	3.200,00	0,00	3.200,00
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER						
EMATER-SANTARÉM	0661	0,00	0,00	3.200,00	0,00	3.200,00
Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
Despesas Ordinárias PROVISÃO RECEBIDA						
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
EMATER-SAO M.GUAMA Outras Despesas	0001	,	,		•	
Correntes Despesas Ordinárias	_	0,00	0,00	1.810,00	0,00	1.810,00
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER						
EMATER-TOCANTINS	0661	0,00	0,00	1.810,00	0,00	1.810,00
Outras Despesas Correntes	_	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
Despesas Ordinárias PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER						
SEDAP	0661	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
Investimentos quipamentos e Material	_	0,00	0,00	177.737,73	0,00	177.737,73
Permanente	0101	0,00	0,00	177.737,73	0,00	177.737,73
SEDEME Investimentos	_	0,00	0,00	135.872,62	0,00	135.872,62
Outras Despesa de Investimentos						
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE	0101	0,00	0,00	135.872,62	0,00	135.872,62
SETRAN Investimentos	_	0,00	0,00	372.482,05	0,00	372.482,05
Obras e Instalações	0130	0,00	0,00	372.482,05	0,00	372.482,05
POLÍTICA SOCIAL FUNEPI						
Outras Despesas Correntes	_	0,00	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00
Contrato Global PROVISÃO RECEBIDA						
DO(A) SEASTER	0166	0,00	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00
POLÍTICA SÓCIO-CUL- TURAL						
FCP Investimentos	_	0,00	0,00	447.038,31	447.038,31	894.076,62
Obras e Instalações	0301	0,00	0,00	447.038,31	447.038,31	894.076,62
SEEL Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	99.998,70	0,00	99.998,70
Despesas Ordinárias	0101	0,00	0,00	99.998,70	0,00	99.998,70
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO SECOM	0101	0,00	0,00	33.330,70	0,00	33.330,70
Outras Despesas Correntes		0,00	0,00	246.662,25	46.623,35	293.285,60
Contrato Global DESTAQUE RECEBIDO	_					
DO(A) SETUR	0101	0,00	0,00	246.662,25	46.623,35	293.285,60
PROGRAMA/ORGÃO	FONTE -	1ANETD O		QUADRIMESTRE -		TOTAL
Agricultura, Pecuária,	· -	JANEIRO 0.00	FEVEREIRO 0.00	MARÇO 198 648 73	ABRIL 0.00	TOTAL 198.648,73
Pesca e Aquicultura EMATER-ALTAMIRA PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER		0,00	0,00	198.648,73	0,00	198.648,7

PROVISÃO RECEBIDA									
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	1.930,00	0,00	1.930,00			
EMATER-CONC.ARAGUAIA PROVISÃO RECEBIDA									
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	2.036,00	0,00	2.036,00			
EMATER-MARABÁ	0001	0,00	0,00	2.030,00	0,00	2.030,00			
PROVISAO RECEBIDA DO(A) EMATER									
EMATER-REG.ILHAS	0661	0,00	0,00	1.940,00	0,00	1.940,00			
PROVISÃO RECEBIDA									
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	3.200,00	0,00	3.200,00			
EMATER-SANTAREM PROVISÃO RECEBIDA									
DO(A) EMATER	0661	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00			
EMATER-SAO M.GUAMA PROVISÃO RECEBIDA	0002	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00			
DO(A) EMATER									
EMATER-TOCANTINS	0661	0,00	0,00	1.810,00	0,00	1.810,00			
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER									
, ,	0661	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00			
SEDAP	0101	0,00	0,00	177.737,73	0,00	177.737,73			
Cidadania, Justiça e Direitos Humanos		0,00	0,00	778.887,19	9.417,24	788.304,43			
SEAP	0306	0,00	0,00	728.813,84	0,00	728.813,84			
Direitos Cocioassistanciais	6301	0,00	0,00	50.073,35	9.417,24	59.490,59 510.000,00			
Direitos Socioassistenciais FUNEPI		0,00	0,00	510.000,00	0,00	310.000,00			
PROVISAO RECEBIDA DO(A) SEASTER									
Esporte e Lazer	0166	0,00 0,00	0,00 0,00	510.000,00 99.998,70	0,00 0,00	510.000,00 99.998,70			
SEEL	0101	0.00	0,00	99,998,70	0,00	99.998.70			
Governança Pública SEDEME	0101	0,00	0,00	135.872,62	0,00	135.872,62			
	0101	0,00	0,00	135.872,62	0,00	135.872,62			
Indústria, Comércio, Serviços e Turismo		0,00	0,00	246.662,25	46.623,35	293.285,60			
SECOM DESTAQUE RECEBIDO									
DO(A) SETUR	0101	0.00	0.00	246.662,25	46.623,35	293,285,60			
Infraestrutura e Logística	0101	0,00	0,00	372.482,05	0,00	372.482,05			
SETRAN	0130	0,00	0,00	372.482,05	0,00	372.482,05			
Manutenção da Gestão FCP		0,00	0,00	460.038,31	455.109,47	915.147,78			
SEAP	0301	0,00	0,00	447.038,31	447.038,31	894.076,62			
Segurança Pública	0306	0,00 0,00	0,00	13.000,00 2.883.034,81	8.071,16 2.637.588,84	21.071,16 5.520.623,65			
SEAP	0306	0,00	0,00	2.483.034,81	2.483.034,81	4.966.069,62			
	6301	0,00	0,00	400.000,00	154.554,03	554.554,03			
FONTE		1º QUADRIMESTRE - 2021							
FONTE		ANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	TOTAL			
0101 - RECURSOS ORDI- NARIOS		0,00	0,00	660.271,30	46.623,35	706.894,65			
0130 - OPERACOES DE CREDI- TO INTERNAS		0,00	0,00	372.482,05	0,00	372.482,05			
0166 - Recursos do Tesouro Vinculados ao Fundo Estadual		0,00	0,00	510.000,00	0,00	510.000,00			
da Pessoa Idosa 0301 - Recursos Ordinários		0,00	0,00	447.038,31	447.038,31	894.076,62			
0306 - Recursos Provenientes		3,00	0,00			05 1.07 0,02			
de Transferências - Convênios		0,00	0,00	3.224.848,65	2.491.105,97	5.715.954,62			
e Outros 0661 - Recursos Próprios									
0001 - KECUISOS PIODITOS									
Diretamente Arrecadado pe		0,00	0,00	20.911,00	0,00	20.911,00			
	ela			•	·				
Diretamente Arrecadado pe Administração Indireta	ela	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	20.911,00 450.073,35 5.685.624,66	0,00 163.971,27 3.148.738,90	20.911,00 614.044,62 8.834.363,56			

PORTARIA Nº 58, DE 09/03/2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021 RESOLVE:

I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R\$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo $5^{\rm o}$, § $2^{\rm o}$ da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da forma abaixo: